Администрация города Волгодонска

ПРОТОКОЛ

13.12.2019

               №5
заседания Совета по развитию малого и среднего предпринимательства при Администрации города Волгодонска

Присутствовали:
	Макаров Сергей Михайлович
	– заместитель главы Администрации города Волгодонска по экономике, председатель Совета

	Тищенко Наталия Ивановна

	–
начальник отдела экономического анализа и поддержки предпринимательства Администрации города Волгодонска, заместитель председателя Совета

	Калинина Валентина Николаевна
	–
 начальник отдела потребительского рынка товаров, услуг и защиты прав потребителей Администрации города  Волгодонска

	Соломатина Ольга Витальевна
	–
главный специалист отдела экономического анализа и поддержки предпринимательства Администрации города Волгодонска, секретарь  Совета

	Катеринич Оксана Анатольевна
	– директор ООО «Катальпа»

	Кузнецова Анна Алексеевна
	– генеральный директор ООО КЦ «Партнер-Консалтинг»

	Лешко Ольга Юрьевна
	- заведующий сектором по оплате труда, уровню жизни и трудовым отношениям Администрации города Волгодонска

	Строева Ольга Владимировна
	– индивидуальный предприниматель

	Усачев Антон Валерьевич
	– региональный директор Волгодонского отделения (на правах управления) Ростовского отделения Сбербанка №5221

	Фоменко Ирина Ивановна
	– директор ООО «Фабрика химчистки»

	Шипилов Валерий Васильевич
	– президент НП «Союз безупречного бизнеса», индивидуальный предприниматель

Повестка дня:

1.О подведении итогов конкурса «Лучший предприниматель года города Волгодонска».
Докладчик: Тищенко Наталия Ивановна, начальник отдела экономического анализа и поддержки предпринимательства.

1.СЛУШАЛИ:
Тищенко Наталия Ивановна, начальника отдела экономического анализа и поддержки предпринимательства Администрации города  Волгодонска.

Рассказала, что конкурс «Лучший предприниматель года города Волгодонска» проводится в соответствии с постановлением Администрации города Волгодонска от 24.10.2017 №1682.

Конкурс проводится по 3 номинациям. Поступило 7 заявок.
Кандидаты на звание «Лучший предприниматель года города Волгодонска» набрали следующие баллы:

	№ п/п
	Кандидат на звание «Лучший предприниматель года города Волгодонска»
	Набранные баллы

	1
	ООО Консультационный центр «Партнер-Консалтинг», генеральный директор Кузнецова А.А.
	6

	2
	ИП Брылякова Елена Витальевна
	1

	3
	ООО «Артлайн», директор Михайлова А.А.
	8,5

	4
	ИП Бодякина Инна Алексеевна
	6,5

	5
	ИП Петерсон Татьяна Владимировна
	8,5

	6
	ИП Синогин Максим Николаевич
	9

	7
	ООО «Волгодонской кабельный завод «Волго-дон-Кабель», генеральный директор Ищенко Н.П.
	14,5

Согласно справкам ИФНС №4 по г.Волгодонску об исполнении налогоплательщиком (плательщиком сбора, плательщиком страховых взносов, налоговым агентом) обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов по состоянию на 09.12.2019 имеют задолженность следующие кандидаты на звание «Лучший предприниматель года города Волгодонска»:
- ООО «Артлайн»;

- ИП Синогин М.Н.;

- ООО «Волгодонской кабельный завод «Волго-дон-Кабель».

После обсуждения:

РЕШИЛИ:

1.1. Признать победителями конкурса и присвоить звание «Лучший предприниматель года города Волгодонска»:
- в номинации «Лучший предприниматель в сфере общественного питания, торговли и услуг» ООО Консультационный центр «Партнер-Консалтинг», генеральный директор Кузнецова Анна Алексеевна;
- в номинации «Лучший предприниматель в социальной сфере» ИП Петерсон Татьяну Владимировну.
1.2. Номинацию «Лучший предприниматель в производственной сфере» признать не состоявшейся.

1.2. Отделу экономического анализа и поддержки предпринимательства Администрации города  Волгодонска (Тищенко Н.И.):

1.2.1. Подготовить постановление Администрации города Волгодонска о награждении победителей конкурса.

Срок до 25.12.2019
1.2.2. Организовать награждение предпринимателей на заседании коллегии Администрации города Волгодонска.

Срок – февраль 2020 г.
Председатель Совета

С.М.Макаров
Секретарь Совета

О.В.Соломатина